
Bekendtgørelse om opgørelse og afregning af kommunal udligning og tilskud
til kommunerne for 2012

I medfør af § 20, stk. 3, § 21, stk. 2, § 24, stk. 6, §§ 29,
30, 31, 33 og 35, i lov om kommunal udligning og generelle
tilskud til kommuner, jf. lovbekendtgørelse nr. 561 af 19. ju-
ni 2009, samt i medfør af § 3, stk. 4, i lov nr. 495 af 7. juni
2006 om ændring af lov om kommunal indkomstskat, fast-
sættes:

Beskatningsgrundlag, beskatningsniveauer m.m.

§ 1. Ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget efter §§ 6,
11 og 12, i lov om kommunal udligning og generelle tilskud
til kommuner, til brug for beregningen af landsudligningen,
hovedstadsudligningen og tilskud til kommuner med højt
strukturelt underskud beregnes udskrivningsgrundlaget for
kommuner som den beregnede skat for kommunen i til-
skudsåret divideret med udskrivningsprocenten i tilskuds-
året.

Stk. 2. Ved opgørelsen af beskatningsgrundlaget for en
kommune indgår endvidere de af Danmarks Statistik opgjor-
te afgiftspligtige grundværdier, af hvilke der efter lov om
beskatning til kommunerne af faste ejendomme er udskrevet
grundskyld til kommunen i tilskudsåret. De afgiftspligtige
grundværdier indgår for kommunerne i beregningen med 9,8
pct.

Stk. 3. Ved Indenrigs- og Sundhedsministeriets foreløbige
beregning af tilskud og udligning for de kommuner, som har
valgt at budgettere med deres eget skøn over udskrivnings-
grundlaget efter § 24, stk. 3, i lov om kommunal udligning
og generelle tilskud til kommuner, og i beregningen for de
kommuner, som har valgt at budgettere med det statsgaran-
terede udskrivningsgrundlag efter lovens § 24, stk. 2, anven-
des de af indenrigs- og sundhedsministeren udmeldte ud-
skrivningsgrundlag efter § 7 i lov om kommunal indkomst-
skat, samt et skøn over de afgiftspligtige grundværdier for
tilskudsåret. Til grund for skønnet over de afgiftspligtige
grundværdier lægges grundværdierne pr. 1. oktober i året før
beregningsåret i henhold til vurderingsloven.

§ 2. Det gennemsnitlige kommunale beskatningsniveau
efter §§ 6 og 12, i lov om kommunal udligning og generelle
tilskud til kommuner, til brug for beregningen af landsudlig-
ningen og tilskud til kommuner med højt strukturelt under-
skud beregnes som summen af den samlede beregnede kom-

munale skat og provenuet af grundskyld divideret med be-
skatningsgrundlaget for tilskudsåret.

Stk. 2. Ved Indenrigs- og Sundhedsministeriets foreløbige
beregning af tilskud og udligning for de kommuner, som har
valgt at budgettere med deres eget skøn over udskrivnings-
grundlaget efter § 24, stk. 3, i lov om kommunal udligning
og generelle tilskud til kommuner, og i beregningen for de
kommuner, som har valgt at budgettere med det statsgaran-
terede udskrivningsgrundlag efter lovens § 24, stk. 2, bereg-
nes det gennemsnitlige kommunale beskatningsniveau som
summen af den samlede beregnede kommunale skat og pro-
venuet af grundskyld divideret med beskatningsgrundlaget
for beregningsåret.

§ 3. Ved opgørelsen af overudligningen efter § 13 i lov
om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner,
anvendes de efter § 1, stk. 1-2 opgjorte beskatningsgrund-
lag, udskrivningsgrundlag og grundværdier samt kommu-
nens udskrivningsprocent og grundskyldspromille i tilskuds-
året.

Stk. 2. Ved den foreløbige beregning af overudligningen
efter § 13 i lov om kommunal udligning og generelle tilskud
til kommuner, anvendes de efter § 1, stk. 3 opgjorte beskat-
ningsgrundlag, udskrivningsgrundlag og grundværdier samt
kommunens udskrivningsprocent og grundskyldspromille i
beregningsåret.

Stk. 3. Det faktiske beskatningsniveau for en kommune,
jf. § 13, stk. 5, i lov om kommunal udligning og generelle
tilskud til kommuner, beregnes som summen af den bereg-
nede kommunale skat og provenuet af grundskyld divideret
med beskatningsgrundlaget.

§ 4. For de kommuner, hvor der efter § 24, stk. 3, i lov
om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner,
foretages en foreløbig afregning af tilskud og udligning på
baggrund af kommunens egen beregning ved budgetvedta-
gelsen, skal beregningen af det beskatningsgrundlag, der an-
vendes i den foreløbige afregning, ske på grundlag af det
budgetterede provenu af indkomstskat for tilskudsåret, de
budgetterede afgiftspligtige grundværdier for tilskudsåret og
et af kommunen skønnet folketal pr. 1. januar i tilskudsåret
opgjort i henhold til § 5, stk. 1.
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Befolkningstal

§ 5. Ved opgørelse af tilskud og udligning foretages op-
gørelsen over befolkningen i de enkelte kommuner og i de
enkelte alderstrin m.m. på grundlag af en af Danmarks Stati-
stik foretaget opgørelse over befolkningen i de enkelte kom-
muner pr. 1. januar i det pågældende år. Ved befolkningsop-
gørelsen henregnes personer, for hvilke en kommune i hen-
hold til § 9 c, stk. 2-5 og stk. 10, i lov om retssikkerhed på
det sociale område har den generelle betalingsforpligtigelse,
til folketallet i kommunen.

Stk. 2. Ved Indenrigs- og Sundhedsministeriets foreløbige
beregning af tilskud og udligning for de kommuner, som har
valgt at budgettere med deres eget skøn over udskrivnings-
grundlaget efter § 24, stk. 3, i lov om kommunal udligning
og generelle tilskud til kommuner, og i beregningen for de
kommuner, som har valgt at budgettere med det statsgaran-
terede udskrivningsgrundlag efter lovens § 24, stk. 2, anven-
des en opgørelse over befolkningen i de enkelte kommuner
og i de enkelte alderstrin m.m. pr. 1. januar i beregningsåret
opgjort i henhold til stk. 1, tillagt et af Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet beregnet skøn på baggrund af prognoser ud-
arbejdet af Danmarks Statistik over udviklingen i befolk-
ningstallet.

Opgørelsen af nettodrifts- og anlægsudgifter

§ 6. Ved opgørelsen af nettodrifts- og anlægsudgifterne til
brug for tilskud og udligning for 2012 fragår nettodrifts- og
anlægsudgifterne til dagpenge til forsikrede ledige og be-
skæftigelsesindsats for forsikrede ledige. Ved opgørelsen af
nettodrifts- og anlægsudgifterne til brug for den foreløbige
beregning af tilskud og udligning korrigeres endvidere for
de skønnede udgiftsændringer som følge af ændring i kom-
munernes aktivitetsbestemte medfinansiering af sundheds-
væsenet, jf. lov nr. 608 af 14. juni 2011 og som følge af fi-
nansieringsændringer på beskæftigelsesområdet, der vedrø-
rer det budgetgaranterede område, jf. lov nr. 1602 af 22. de-
cember 2010.

Opgørelse af udgiftsbehov

§ 7. Ved opgørelsen af aldersbestemte udgiftsbehov i hen-
hold til §§ 3, 4 og 9 i lov om kommunal udligning og gene-
relle tilskud til kommuner, opgøres aldersgrupper og kriteri-
er på følgende måde:
1) Antallet af indbyggere i de enkelte aldersgrupper, jf. bi-

lag 1, opgøres på grundlag af en af Danmarks Statistik
foretaget opgørelse over befolkningen i de enkelte
kommuner fordelt efter alder pr. 1. januar i tilskudsåret
som henholdsvis prognosefolketal og det faktiske fol-
ketal, jf. § 5. Ved opgørelsen henregnes personer, for
hvilke en kommune efter §5, stk. 1, har den generelle
betalingsforpligtigelse til folketallet i kommunen.

2) Den gennemsnitlige rejsetid til 2.000 indbyggere, dog
højst kommunens indbyggertal, ganget med kommu-
nens indbyggertal foretages på grundlag af en bereg-
ning foretaget i 2009 af Skov & Landskab, Køben-
havns Universitet. Beregningerne af rejsetider bygger
på Danmarks Statistiks opgørelse af natbefolkningen på

100x100 m kvadratnetceller. Befolkningstallene er på-
følgende aggregeret til knudepunkter i det anvendte
vejnet (VejnetDK). Den gennemsnitlige rejsetid for en
borger i en kommune opgøres som borgerens rejsetid
til de målt i tid 2.000 nærmeste medborgere i og uden
for kommunen. Rejsetiderne opgøres ved at gange den
gennemsnitlige rejsetid til et område med 2.000 med-
borgere med kommunens indbyggertal pr. 1. januar i
beregningsåret. Ved opgørelsen af indbyggertal henreg-
nes personer, for hvilke en kommune efter § 5, stk. 1,
har den generelle betalingsforpligtigelse til folketallet i
kommunen. Rejsetiden er opgjort som kørsel i bil, hvor
det antages, at hastigheden følger hastighedsbegræns-
ningerne. Ved færgeovergang anvendes en sejltid.

Stk. 2. En kommunes samlede aldersbestemte udgiftsbe-
hov opgøres som summen af antal indbyggere i kommunen i
de enkelte aldersgrupper ganget med det beregnede enheds-
beløb for hver aldersgruppe, jf. bilag 1.

Stk. 3. Enhedsbeløbene bestemmes ud fra de samlede net-
todrifts- og anlægsudgifter for 2012, jf. § 28 i lov om kom-
munal udligning og generelle tilskud til kommuner, og den
gennemsnitlige fordeling af de kommunale udgifter i de en-
kelte aldersgrupper divideret med det skønnede indbyggertal
pr. 1. januar 2012 i hver aldersgruppe, jf. stk. 1, nr. 1.

Stk. 4. Vægtningen af de enkelte aldersgrupper bestem-
mes ud fra de budgetterede nettodriftsudgifter for kommu-
nerne for 2011 og følgende statistik for fordelingen af kom-
munale udgifter på alder med en vægtfordeling, der fremgår
af bilag 2:
1) Indbyggertallet i de enkelte aldersgrupper og udvalgte

aldersgrupper pr. 1. januar 2011, der opgøres af Dan-
marks Statistik.

2) Aldersfordelingen for børn og unge indskrevet i dagin-
stitutioner, dagpleje, vuggestuer, børnehaver, aldersin-
tegrerede institutioner, fritidshjem, klubber og andre
socialpædagogiske tilbud pr. oktober 2010 samt for
børn og unge i døgninstitutioner pr. april 2010, der op-
gøres af Danmarks Statistik.

3) Aldersfordelingen for beboere i ældreboliger og andre
boliger for ældre, beboere på plejehjem og beskyttede
boliger, for modtagere af varig hjemmehjælp pr. april
2009, samt for beboere i botilbud for voksne handicap-
pede pr. april 2009, der opgøres af Danmarks Statistik.

4) Beregnet aldersfordeling for udgifter til ældreomsorg
baseret på en undersøgelse foretaget af Indenrigs- og
Sundhedsministeriets Finansieringsudvalg.

5) Aldersfordelt aktivitetsbestemt medfinansiering af
sundhedsvæsenet baseret på aktivitet i 2010, der opgø-
res af Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

6) Aldersfordelt udgift til kontanthjælp i året 2009, der
opgøres af Danmarks Statistik.

7) Aldersfordelt udgift til førtidspension i januar 2011, der
opgøres af Danmarks Statistik.

§ 8. Ved opgørelsen af socioøkonomiske udgiftsbehov i
henhold til §§ 5 og 10 i lov om kommunal udligning og ge-
nerelle tilskud til kommuner, opgøres kriterier på følgende
måde:
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1) Antal 20-59-årige, der er uden beskæftigelse, ud over
5 procent af antallet af 20-59-årige i kommunen, op-
gøres ud fra Danmarks Statistiks registerbaserede ar-
bejdsstyrkestatistik som det største antal enten pr. 1.
januar i det senest opgjorte år eller pr. 1. januar 3 år
forud for dette år. Seneste opgjorte år er befolkningen
pr. 1. januar to år forud for beregningsåret med ar-
bejdsmarkedstilknytning ultimo november tre år før
beregningsåret. I opgørelsen indgår antal 20-59-årige,
som på optællingstidspunktet var arbejdsløse eller
uden for arbejdsstyrken. I kategorien uden for arbejds-
styrken indgår de uddannelsessøgende ikke. Ved op-
gørelsen henregnes personer, der er bopælsregistreret
i kommunen, til folketallet i kommunen.

2) Antallet af personer uden erhvervsuddannelse opgøres
som antallet af 25-49-årige, der på optællingstids-
punktet ikke har afsluttet længerevarende uddannelse
end grundskole eller har uoplyst uddannelse. Populati-
onen opgøres af Danmarks Statistik pr. 1. januar et år
forud for beregningsåret med uddannelsesoplysninger
pr. 1. oktober to år før beregningsåret. Ved opgørelsen
henregnes personer, der er bopælsregistreret i kom-
munen, til folketallet i kommunen.

3) Beregnet boligstøtteudgift opgøres på grundlag af en
af Indenrigs- og Sundhedsministeriet foretaget stan-
dardberegning. I opgørelsen indgår antallet af udleje-
de egentlige beboelseslejligheder samt kollegielejlig-
heder eksklusive andelslejligheder, opgjort af Dan-
marks Statistik pr. 1. januar i året før beregningsåret,
opdelt i grupper efter opførelsesår. Hver gruppe ind-
går i standardberegningen med en vægt, der fastlæg-
ges på grundlag af Danmarks Statistiks huslejeunders-
øgelse. For Svendborg Kommune anvendes dog en
opgørelse pr. 1. januar i året to år før beregningsåret.

4) Antallet af diagnosticerede psykiatriske patienter, der
i en periode på 10 år har været i kontakt med det psy-
kiatriske sundhedsvæsen, opgøres på grundlag af data
fra Sundhedsstyrelsen. Kriteriet omfatter personer, der
i perioden 2001-2010 har været i kontakt med det psy-
kiatriske sundhedsvæsen. Dette er defineret ved diag-
nosekoderne F00-29. Ved opgørelsen henregnes per-
soner, der er bopælsregistreret i kommunen, til folke-
tallet i kommunen.

5) Antallet af familier i visse boligtyper, opgøres ud fra
en af Danmarks Statistik foretaget opgørelse af antal
familier, der den 1. januar i året før beregningsåret bor
i almene boliger, privat udlejning fra før 1920, øvrig
privat udlejning med mangler og sommerhuse. Fami-
lier opgøres efter Danmarks Statistiks E-familie-be-
greb. Ved opgørelsen henregnes familier, der er bo-
pælsregistreret i kommunen, til folketallet i kommu-
nen. For Svendborg Kommune anvendes dog en op-
gørelse pr. 1. januar i året to år før beregningsåret.

6) Antallet af børn i familier med lav uddannelse i kom-
munen, opgøres ud fra en af Danmarks Statistik fore-
taget opgørelse af antal børn mellem 0 og 16 år pr. 1.
januar i året før beregningsåret i familier, hvor den
højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober to år før

beregningsåret for familien er grundskole eller uop-
lyst. Familien opgøres efter Danmarks Statistiks E-fa-
milie-begreb. Ved opgørelsen henregnes børn, der er
bopælsregistreret i kommunen, til folketallet i kom-
munen.

7) Antallet af enlige over 65 år som opgjort af Danmarks
Statistik pr. 1. januar i beregningsåret. Ved opgørelsen
henregnes personer, for hvilke en kommune efter § 5,
stk. 1, har den generelle betalingsforpligtigelse til fol-
ketallet i kommunen. Enlige defineres som ugift, skilt,
enke/enkemand, ophævet partnerskab og længstleven-
de af to partnere.

8) Antallet af personer med lav indkomst opgøres ud fra
en af Danmarks Statistik foretaget opgørelse over an-
tal 18-64 årige i kommunen pr. 31. december i året to
år før beregningsåret, der i året to år før beregnings-
året og i mindst to af de foregående tre år har haft en
ækvivaleret disponibel indkomst på mindre end 60
procent af medianindkomsten på landsplan samt en
formue på under 10.000 kr. Endvidere medtages stu-
derende uden børn samt selvstændige og medarbej-
dende ægtefæller ikke i opgørelsen. Populationen til
beregning af medianindkomsten er alle E-familier,
hvor ældste person er ældre end 15 år. Ved opgørelsen
henregnes personer, der er bopælsregistreret i kom-
munen, til folketallet i kommunen.

9) Antallet af udviklingshæmmede på 65 år og derunder
samt antallet af 20-59-årige uden for arbejdsstyrken
med øvrige handicap opgøres på grundlag af data fra
Danmarks Statistik. Kriteriet er opgjort som de perso-
ner, som indenfor en fem-årig periode fra 2005-2009
er diagnosticeret inden for sygehusvæsenet med en
aktions- eller bidiagnose, som vil kunne medføre et
handicap. Ved opgørelsen henregnes personer, der i
det første diagnoseår inden for perioden er bopælsre-
gistreret i kommunen, til folketallet i kommunen.

10) Antallet af indvandrere og efterkommere opgøres på
grundlag af en af Danmarks Statistik foretaget opgø-
relse af antallet af indvandrere og efterkommere fra
ikke-vestlige lande pr. 1. januar i beregningsåret. Ved
opgørelsen henregnes personer, der er bopælsregistre-
ret i kommunen, til folketallet i kommunen.

11) Beregnet antal tabte leveår opgjort i forhold til den
kommune, hvis indbyggere har den højeste middelle-
vetid, opgøres på grundlag af data fra Danmarks Stati-
stik. Kriteriet er opgjort som antallet af tabte leveår i
forhold til den kommune, som over en tiårig periode
har haft den højeste middellevetid hos indbyggerne.
Antallet af tabte leveår for en given kommune opgø-
res som middellevetiden i den kommune med den hø-
jeste middellevetid fratrukket middellevetiden i den
pågældende kommune ganget med antallet af indbyg-
gere i kommunen. Forskellen i middellevetider mel-
lem kommuner opgøres med to decimaler. Ved opgø-
relse af indbyggertallet henregnes personer for hvilke
en kommune efter § 5, stk. 1, har den generelle beta-
lingsforpligtigelse til folketallet i kommunen. Middel-
levetiden er beregnet som den forventede gennemsnit-
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lige levetid for en 0-årig med bopæl i kommunen, be-
regnet ud fra de aldersbetingede dødshyppigheder.
Ved opgørelsen henregnes personer, for hvilke en
kommune efter § 5, stk. 1, har den generelle betalings-
forpligtigelse til folketallet i kommunen.

12) Den årlige nedgang i befolkningstallet i kommunen
opgjort over en 5-årig periode opgøres som summen
af nettofald i en kommunes folketal fra et år til det
følgende for hvert af de år i perioden 2006-2011, hvor
kommunen har haft en nedgang i befolkningstallet.
Ved opgørelsen henregnes personer, for hvilke en
kommune efter § 5, stk. 1, har den generelle betalings-
forpligtigelse til folketallet i kommunen.

Tilskud vedr. indvandrere, flygtninge og efterkommere

§ 9. Antal indvandrere, flygtninge og efterkommere som
nævnt i § 22, stk. 1, i lov om kommunal udligning og gene-
relle tilskud til kommuner, opgøres på grundlag af en af
Danmarks Statistik foretaget opgørelse af antallet af indvan-
drere og efterkommere fra ikke-vestlige lande pr. 1. januar i
beregningsåret. Ved opgørelsen henregnes personer, der er
bopælsregistreret i kommunen, til folketallet i kommunen.

Tilskud til Læsø, Samsø og Ærø Kommuner

§ 10. Tilskuddet efter § 21, stk. 2, i lov om kommunal ud-
ligning og generelle tilskud til kommuner, for tilskudsåret
2012 udgør 22,3 mio. kr. til Læsø Kommune, 28,3 mio. kr.
til Samsø Kommune og 25,8 mio. kr. til Ærø Kommune.

Tilskud til kommuner med mindre øer

§ 11. Tilskuddet i henhold til § 20 i lov om kommunal ud-
ligning og generelle tilskud til kommuner fordeles til kom-
muner, som modtager tilskud efter lovens § 20, stk. 2, efter
følgende kriterier:
1) 53,3 mio. kr. fordeles efter den tidligere driftsstøtte fra

staten og amterne for årene 1998-2002 samt kompensa-
tion vedrørende lønsumsafgift.

2) 12,4 mio. kr. fordeles således, at Kalundborg Kommu-
ne modtager 2,7 mio. kr., Slagelse Kommune modtager
1,7 mio. kr., Lolland Kommune modtager 3,6 mio. kr.,
Faaborg-Midtfyn Kommune modtager 1,0 mio. kr.,
Langeland Kommune modtager 0,4 mio. kr. og Skive
Kommune modtager 3,0 mio. kr.

3) 5,6 mio. kr. fordeles som grundtilskud, således at øer
med mindre end 50 indbyggere modtager 150.000 kr.,
øer med mellem 50 og 200 indbyggere modtager
250.000 kr. og øer med mere end 200 indbyggere mod-
tager 300.000 kr.

4) Af resttilskuddet fordeles 45 pct. forholdsmæssigt efter
folketal, 50 pct. forholdsmæssigt efter sejlafstand i km
og 5 pct. efter øernes areal.

Selvbudgettering af tilskud og udligning

§ 12. For de kommuner, som har valgt at budgettere med
deres eget skøn over udskrivningsgrundlaget efter § 24,
stk. 3, i lov om kommunal udligning og generelle tilskud til
kommuner, foretages en foreløbig afregning af tilskud og

udligning på baggrund af kommunens egen indberetning til
Indenrigs- og Sundhedsministeriet ved budgetvedtagelsen..
Beregnede tilskud og udligning opgøres i hele 1.000 kr. og
afrundes af Indenrigs- og Sundhedsministeriet til et med 12
deleligt beløb.

Stk. 2. Indenrigs- og sundhedsministeren kan korrigere en
kommunes beregning af tilskud og udligning efter stk. 1, så-
fremt beregningen ikke er foretaget korrekt.

Afrunding

§ 13. Tilskud og bidrag efter §§ 2, 7, 12-16, 18-23 b og
38, stk. 1-4, i lov om kommunal udligning og generelle til-
skud til kommuner, opgøres i hele 1.000 kroner og afrundes
til et med 12 deleligt beløb.

Stk. 2. Ved Indenrigs- og Sundhedsministeriets beregning
af tilskud og udligning, jf. § 24, stk. 1, i lov om kommunal
udligning og generelle tilskud til kommuner, indgår de af in-
denrigs- og sundhedsministeren udmeldte udskrivnings-
grundlag efter § 7 i lov om kommunal indkomstskat, omreg-
net til indkomstskatteprovenu, som afrundet til hele 1.000
kr.

Afregning af tilskud og bidrag

§ 14. I forbindelse med de månedlige forskudsudbetalin-
ger fra SKAT af kommunal indkomstskat m.v. afregnes i
overensstemmelse med Indenrigs- og Sundhedsministeriets
beregninger af tilskud og bidrag efter §§ 2, 7, 15, 18, 20-23
b og 38, stk. 1-4, i lov om kommunal udligning og generelle
tilskud til kommuner, samt den del af tilskuddet efter lovens
§§ 16 og 19, der meddeles senest den 1. juli i beregnings-
året.

§ 15. Afregningen, dog bortset fra afregning i medfør af
stk. 2 og 3, sker ved, at 1/12 af de beløb, der efter de be-
stemmelser, som er nævnt i § 12, på årsbasis tilkommer (til-
skud) eller påhviler (bidrag) vedkommende kommune, til-
lægges henholdsvis fradrages det månedlige beløb, som ud-
betales af SKAT efter § 15 i lov om kommunal indkomst-
skat.

Stk. 2. Afregning af midtvejsregulering sker ved, at 1/3 af
de beløb, der tilkommer (tilskud) eller påhviler (bidrag) ved-
kommende kommune, tillægges henholdsvis fradrages det
månedlige beløb, som udbetales af SKAT i månederne okto-
ber-december i tilskudsåret. Tilskud og bidrag efter § 23 b, i
lov om kommunal udligning og generelle tilskud, afregnes
ligeledes i månederne oktober-december i tilskudsåret.

Stk. 3. Efterregulering af forskellen mellem de foreløbigt
opgjorte tilskud og bidrag og de endeligt beregnede beløb
efter §§ 2, 7, 12, 13, 14 og 22, jf. § 24, stk. 7, i lov om kom-
munal udligning og generelle tilskud til kommuner, afregnes
med en tredjedel i månederne januar-marts i året tre år efter
tilskudsåret.

Overgangsbestemmelser

§ 16. For de kommuner, der er delt som led i kommunal-
reformen, foretages en opdeling af kriterierne efter § 8 på
basis af en af Danmarks Statistik opgjort nøgle mellem gam-
le og nye kommuner baseret på folketal pr. 1. januar 2007.
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